СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРАТАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

      РЕШЕНИЕ
49-ой сессии
11.10. 2024г.                                                                                                         № 135

О внесении изменений в решение Совета депутатов Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 21.09.2021 № 32 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области»

В целях приведения нормативного правового акта Совета депутатов Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством,
 Совет депутатов Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 21.09.2021 № 32 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. Первый абзац пункта 1.2 Положения изложить в следующей редакции: «Предметом муниципального жилищного контроля является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований, указанных в пунктах 1-12 части 1 статьи 20 ЖК РФ, в отношении муниципального жилищного фонда»;
1.2.  В подпункте 1.2 положения слова «в пунктах 1-11» заменить словами «в пунктах 1-12»
[bookmark: _GoBack]1.3. В абзаце втором пункта 1.4 Положения после слов «несут ответственность» дополнить словами «, а также соблюдают запреты и ограничения»;
1.4. В пункте 2.7 Положения после слова «глава» исключить слово «администрации»
2. Направить настоящее решение Главе Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области для подписания и опубликования в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления»  Баратаевского сельсовета и размещения на официальном сайте администрации Баратаевского  сельсовета в сети «Интернет». .

Председатель Совета депутатов                  Глава Баратаевского сельсовета
Баратаевского сельсовета                             Болотнинского района
Болотнинского района                                  Новосибирской области
Новосибирской области
__________Н.В. Жорова                                   ________ Н.А. Дементьева